Non ponitur.

De convers. infid. c. 1.

(1) Decessuram. (2) Al. contristari. (3) Al. cupiens. (4) Al. fuerit. (5) Al. cohabitans. (6) Al. suscepit. (7) Al. deest, ita. (8) Al. G. [9] Al. Catalanen. (10) Al. debent. (11) Al. contraxerunt. (12) Earum. (13) Al. tale. (14) Ad hoc. (15) Al. interfecerant. (16) Al. comperiunt, al. comperuerunt.

vortium instanter exposcunt : respondemus quoque in his, quod cum nec Sarraceni, nec Christiani mortem alterutrorum procurasse noscantur, matrimonium huiusmodi inter prædictas personas licite contrahi potest, & taliter copulati cuiuscumque sexus existant, divortium post mortem conjugum postulare non possunt. Idem si quidem juris erit in sequenti casu, quem proponere studuisti, cum S. Christiano viro propter odium uxoris Christum negante, & sibi copulante Paganam, & ex ea filios procreante Christiana in opprobriū Jesu Christi relicta est (1), tamen [2] assensu Archidiaconi sui ad secundas nuptias convolavit, & filios suscepit ex (3) ipsis, non enim videtur nobis, quod si prior maritus redeat ad unitatem ecclesiasticam, eadem a secundo debeat recedere, & resignari priori, maxime cum ab eo visa fuerit ecclesie iudicio discessisse, & teste Gregorio contumelia creatoris solvat jus matrimonii circa eum, qui relinquitur (4) odio fidei Christianæ. Quod autem mulier possit primo viro, qui ad fidem reversus est, nolente (5) ad vitam monasticam remeare (6), vel utrum ille reversus ad eam, quam ritu gentili sibi conjunxit, & quæ propter eum ad fidem nostram cum liberis suis est conversa, mortua prima (7) possit habere uxorem, & an filii ante conversionem geniti obtentu nuptiarum, quæ post conversionem ritu ecclesiastico celebratæ fuerunt [8], & similiter si filii illius, quæ cum licentia Archidiaconi sui marito priore vivente, sed factò infideli nupsit viro catholico, legitimi sint (9) habendi, tam regula, quam doctrina Apostoli, qua dicitur, si infidelis discedit, discedat; non enim frater, aut soror subjectus est in huiusmodi servituti (10), quam illud decretum memoratum Gregorii, non est peccatum dimisso propter Deum, si alii (11) se copulaverit, infidelis enim discedens, & in Deum peccat, & in matrim. & nihilominus, quod prædecessor noster b. mem. Alex. III. ita dixerit, tanta est vis matrimonii, ut qui antea sunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habeantur. Nos in huiusmodi dubitare non sinit, quin in his & liber aditus pateat ad religionem migrare volenti, & ille, qui ad fidem revertitur, eam, quæ conversa est ad fidem, defuncta prima sibi licite possit copulare, filii etiam in supradicto utroque casu legitimi censeantur.